РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН

СЕМЕНОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕМЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 27.05.2020 года                           с.Семеновское                                         №  24
О внесении изменений в Постановление Казенного учреждения Администрации Семеновского муниципального образования от 22.08.2019 года № 52 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача гражданами приватизированных жилых помещений в муниципальную собственность Семеновского муниципального образования»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29 декабря 2004 года № 189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 4 июля 1991 года № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Правилами разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденных постановлением администрации Семеновского муниципального образования от 30.01.2013 года № 9, руководствуясь Уставом Семеновского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Административный регламент, утвержденный Постановлением Казенного учреждения администрации Семеновского муниципального образования «Передача гражданами приватизированных жилых помещений в муниципальную собственность Семеновского муниципального образования» от 22.08.2019 года № 52 следующие изменения:

1.1. Пункт 28 изложить в следующей редакции:

«Заявитель (заявители) или его (их) представитель (представители) направляет (направляют) заявление и документы, указанные в пункте 27 настоящего административного регламента, одним из следующих способов:
1) путем личного обращения в администрацию;
2) через МФЦ;

3) через организации почтовой связи».

1.2. Пункт 40 изложить в следующей редакции:

«40. В соответствии с Перечнем услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, утвержденным Постановлением Семеновского муниципального образования от 02.08.2013г. № 54а «Об утверждении Административных регламентов Казенного учреждения Администрации Семеновского муниципального образования», услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, отсутствуют».
1.3. Подпункт 2 пункта 7 изложить в следующей редакции:
«2) с использованием средств телефонной связи, через официальный сайт администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу semenowskoemo1.ru, через региональную государственную информационную систему «Региональный портал государственных и муниципальных услуг Иркутской области» в сети «Интернет» по адресу: http://38.gosuslugi.ru (далее – Портал), по электронной почте администрации semenowskoemo@yandex.ru».

1.4. Пункт 150 изложить в следующей редакции:
«Срок проведения проверки и оформления акта проверки составляет 30 календарных дней со дня начала проверки. Днем начала проверки считается день принятия решения о назначении проверки.
В случае поступления жалобы на решения, действия (бездействие) должностных лиц администрации при предоставлении муниципальной услуги глава администрации в целях организации и проведения внеплановой проверки принимает решение о назначении проверки в течение одного рабочего дня со дня поступления данной жалобы.

Срок проведения проверки и оформления акта проверки в указанном случае устанавливается в пределах сроков, определенных статьей 112 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в печатном издании «Семеновский вестник» и размещению на официальном сайте Семеновского муниципального образования в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Семеновского

муниципального образования                                                                В.М. Федяев